
> Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK OPONENTKY BAKALÁRSKE PRACE 

Tereza Vaňková 

Psychická pohoda zaměstnanců finančních institucí 

Markéta Levínská 

Cíl práce: Popsat a analyzovat psychickou pohodu v kontextu pracovního prostředí 

finančních institucí. 

Jméno studenta: 

Název práce: 

Autor posudku: 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Shoda je pouze 7%, nejedná se o plagiátorství, autorka poměrně řádně odkazuje na použité zdroje, 
pokud cituje i parafrázuje. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Na textu a celkovém zpracování bakalářské práce je zjevné, že studentka práci věnovala hodně 
energie, pozornosti a vlastní píle. 
Slabinou práce je určitá nevyrovnanost praktické a teoretické části. Teoretická část občas působí 
povrchním dojmem a je to dané tím, že studentka podceňuje odkazování v případě, že jsou její 
znalosti inspirovány rozličnými autory. Struktura textu (ne styl psaní) působí také poměrně 
těžkopádně, ale možná to není úplně chyba autorky, ale souvisí to s formou závěrečných prací, u 
kterých se očekává, že student/ka předvede orientaci v dané problematice, a to ho/jí nutí poněkud 
k deskriptivnímu, kanonickému uvádění informací. 
Oproti tomu praktická část je zpracována s jistotou a nadhledem. A pro čtenáře je daleko 
atraktivnější. 



Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Vliv na snížení známky má práce s citacemi v teoretické části. Studentka většinou uvádí citace pod 
čarou a občas využívá harvardský styl. Někdy jako autorka prohlašuje různá tvrzení, ale není zde 
uvedeno odkud pocházejí. Např. pokud studentka tvrdí, že 10% lidí je stiženo depresemi, je třeba 
uvádět odkazy, kde si čtenář informaci může ověřit (s.2). Celkově málo odkazuje na zdroje, z nichž 
získává informace, trochu tím text ztrácí na odbornosti a hloubce. 
V některých kapitolách je ozdrojován pouze jeden autor. 

Otázky k obhajobě: 
Jak si autorka práce vysvětluje, že duševní pohoda zaměstnanců finančních institucí více souvisí 
s mezilidskými vztahy než s finanční odměnou nebo rolí v zaměstnání? Má nějaké vysvětlení pro to, že 
muži nejsou spokojeni s délkou dovolené? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: B 

V H r a d c i Králové, dne 11. května 2022 

podpis 


